МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД   № 1 г. ПОЧИНКА

Приказ

01.09.2023 г.                                                                                № 71 а

Об организации питания детей
в МБДОУ д/с № 1 г. Починка
 на 2023 - 2024 учебный год.

С целью организации сбалансированного питания детей в

дошкольном учреждении в соответствии с требованиями СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения" № 32, а также
осуществления контроля по данному вопросу

приказываю:

1. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с
требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020 г. № 32.

2. Возложить ответственность за организацию рационального питания
в образовательном учреждении на Тимоховскую Н.А., медсестру, в
соответствии с функциональными обязанностями и СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

3. Приготовление пищи производить по меню согласно утвержденного
10-дневного меню и технологических карт.

4. Вменить в обязанность работникам пищеблока, которые участвуют в
организации питания воспитанников образовательного учреждения:

4.1. Михальченковой Е.С., повару:
4.1.1.организацию питания осуществлять на основе принципа

«щадящего питания»: при приготовлении блюд соблюдать щадящие
технологии: варка, запекание, припускание, пассерование, тушение,
приготовление на пару;

4.1.2. строго соблюдать технологию приготовления блюд согласно
технологических карт.

4.2. Башкириной В.В., завхозу:
4.2.1. работать только по утвержденному меню;
4.2.2. производить выдачу продуктов из кладовой на пищеблок в

соответствии с утвержденные заведующим меню не позднее 15.00
предшествующего дня, указанного в меню;

4.2.3. осуществлять заявку на поставку необходимых продуктов
питания и прием их в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

4.3.Кухонному рабочему:

4.3.1.обеспечивать качественное санитарное состояние помещений,
оборудования, инвентаря пищеблока;

4.3.2. проводить первичную обработку овощей, яиц, рыбы.
5. Организовать прием пищи воспитанниками в соответствии с

режимом дня каждой возрастной группы и утвержденного графика.
5.1. Утвердить график приема пищи:
завтрак (по возрастным группам) - 8.20 - 8.40;
2 завтрак (сок, фрукты) - 9.25 - 11.00;
обед - 12.00 - 13.10;
полдник - 15.35 - 15.45;
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с № 1              Е.М. Чижова

С приказом ознакомлены:

  Н.А. Тимоховская                                 В.В. Башкирина
Е.С. Михальченкова

	С целью организации сбалансированного питания детей в дошкольном учреждении в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" № 32, а также осуществления контро...

		2023-08-31T13:40:27+0300
	Чижова Елена Михайловна